
その１　事業所規模別・企業規模別・業種別

 ３月末   ６月末   ９月末  １２月末 年間月平均 総    額 平 均 総    額 平 均

千人 千人 千人 千人 千人 百万円 千円 百万円 千円

53,495 53,917 53,462 53,056 53,672 214,721,491 4,001 9,489,842 177

53,853 53,877 52,871 52,565 53,485 207,913,399 3,887 9,017,662 169

54,487 54,075 53,230 52,522 54,276 203,682,682 3,753 8,591,895 158

53,812 53,827 53,141 52,708 53,576 201,774,151 3,766 8,897,933 166

54,593 55,249 53,713 53,043 54,334 201,580,230 3,710 9,036,414 166

54,752 55,013 54,065 53,396 54,506 200,034,648 3,670 9,932,072 182

人 人 人 人 人 百万円 千円 百万円 千円

10,834,801 10,595,187 9,908,597 9,631,675 10,365,172 30,495,510 2,942 1,467,778 142

事 8,358,671 8,411,127 8,239,488 7,902,559 8,277,820 27,421,116 3,313 1,439,014 174

業    30人  〃 8,839,405 8,904,718 8,820,758 8,746,973 8,847,364 29,789,755 3,367 1,441,895 163

所   100人  〃 11,417,058 11,509,500 11,516,234 11,348,111 11,454,276 43,722,271 3,817 2,053,329 179

規   500人  〃 3,868,515 3,944,311 3,923,912 3,951,183 3,922,753 16,238,384 4,140 780,711 199

模 1,000人  〃 6,943,012 7,097,219 7,096,464 7,192,514 7,082,714 31,461,029 4,442 1,583,931 224

別 5,000人  〃 4,490,892 4,550,799 4,559,232 4,623,458 4,556,158 20,906,582 4,589 1,165,414 256

　　　計 35,558,882 36,006,547 35,916,600 35,862,239 35,863,265 142,118,022 3,963 7,025,279 196

54,752,354 55,012,861 54,064,685 53,396,473 54,506,257 200,034,648 3,670 9,932,072 182

3,350,152 3,452,338 3,431,198 3,432,552 3,457,442 7,590,860 2,196 269,514 78

2,000万円未満 10,760,224 10,889,376 10,307,596 9,916,774 10,520,185 32,409,412 3,081 1,585,157 151

企 2,000万円以上 6,140,222 6,119,882 6,072,987 6,091,660 6,121,647 21,248,052 3,471 952,767 156

業 5,000万円 〃 4,417,888 4,475,648 4,458,387 4,411,165 4,447,993 15,569,880 3,500 671,664 151

規     1億円 〃 6,295,020 6,289,026 6,221,801 6,173,744 6,248,809 25,274,672 4,045 1,147,118 184

模    10億円 〃 9,053,315 9,224,520 9,125,089 9,178,590 9,146,698 49,939,399 5,460 2,753,066 301

別 　　　計 36,666,669 36,998,452 36,185,860 35,771,933 36,485,332 144,441,414 3,959 7,109,772 195

14,735,533 14,562,071 14,447,627 14,191,988 14,563,483 48,002,374 3,296 2,552,785 175

54,752,354 55,012,861 54,064,685 53,396,473 54,506,257 200,034,648 3,670 9,932,072 182

4,324,122 4,329,915 4,300,902 4,310,812 4,350,091 17,839,284 4,101 756,915 174

546,672 556,643 555,710 558,490 556,108 1,701,852 3,060 67,746 122

業 1,435,321 1,454,687 1,443,042 1,430,111 1,444,895 7,577,939 5,245 401,333 278

5,402,312 5,507,415 5,501,503 5,478,149 5,485,003 28,736,731 5,239 1,437,947 262

3,908,534 3,941,711 3,920,752 3,933,232 3,939,206 15,094,626 3,832 699,209 178

種 12,795,508 12,908,041 12,796,805 12,822,934 12,874,414 36,562,318 2,840 1,618,075 126

3,194,752 3,061,941 2,529,703 2,530,956 2,839,668 12,492,600 4,399 868,299 306

4,253,564 4,200,868 4,186,722 4,175,826 4,214,580 18,781,700 4,456 865,298 205

別 18,289,235 18,389,177 18,190,000 17,531,907 18,165,464 59,515,519 3,276 3,147,008 173

602,334 662,463 639,546 624,056 636,828 1,732,077 2,720 70,242 110

54,752,354 55,012,861 54,064,685 53,396,473 54,506,257 200,034,648 3,670 9,932,072 182

（注） 1　平均給与額＝給与総額÷年間月平均給与所得者数

2　平均税額＝税額総額÷年間月平均給与所得者数

10人未満

10人以上
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その２ 　 前　年　比

平成17年 平成18年 前 年 比 平成17年 平成18年 前 年 比 平成17年 平成18年 前 年 比 平成17年 平成18年 前 年 比

千人 千人 ％ 千人 千人 ％ 千円 千円 ％ 千円 千円 ％

9,773 9,632 98.6 10,986 10,365 94.3 2,951 2,942 99.7 142 142 100.0

事 7,841 7,903 100.8 8,098 8,278 102.2 3,448 3,313 96.1 163 174 106.7

業    30人  〃 8,709 8,747 100.4 8,784 8,847 100.7 3,461 3,367 97.3 147 163 110.9

所   100人  〃 11,373 11,348 99.8 11,317 11,454 101.2 3,842 3,817 99.3 161 179 111.2

規   500人  〃 3,929 3,951 100.6 3,921 3,923 100.1 4,241 4,140 97.6 177 199 112.4

模 1,000人  〃 6,895 7,193 104.3 6,815 7,083 103.9 4,405 4,442 100.8 204 224 109.8

別 5,000人  〃 4,521 4,623 102.3 4,413 4,556 103.2 4,693 4,589 97.8 217 256 118.0

計 35,428 35,862 101.2 35,250 35,863 101.7 4,007 3,963 98.9 175 196 112.0

53,043 53,396 100.7 54,334 54,506 100.3 3,710 3,670 98.9 166 182 109.6

3,485 3,433 98.5 3,491 3,457 99.0 2,327 2,196 94.4 78 78 100.0

2,000万円未満 9,835 9,917 100.8 10,039 10,520 104.8 3,373 3,081 91.3 162 151 93.2

企 2,000万円以上 6,529 6,092 93.3 7,072 6,122 86.6 3,298 3,471 105.2 143 156 109.1

業 5,000万円 〃 4,419 4,411 99.8 4,478 4,448 99.3 3,585 3,500 97.6 135 151 111.9

規     1億円 〃 6,227 6,174 99.2 6,254 6,249 99.9 4,092 4,045 98.9 164 184 112.2

模    10億円 〃 9,051 9,179 101.4 9,021 9,147 101.4 5,429 5,460 100.6 258 301 116.7

別 計 36,060 35,772 99.2 36,864 36,485 99.0 4,010 3,959 98.7 179 195 108.9

13,497 14,192 105.1 13,979 14,563 104.2 3,265 3,296 100.9 155 175 112.9

53,043 53,396 100.7 54,334 54,506 100.3 3,710 3,670 98.9 166 182 109.6

4,254 4,311 101.3 4,327 4,350 100.5 4,095 4,101 100.1 154 174 113.0

629 558 88.9 657 556 84.7 3,343 3,060 91.5 135 122 90.4

業 1,399 1,430 102.2 1,409 1,445 102.6 5,198 5,245 100.9 254 278 109.4

5,563 5,478 98.5 5,999 5,485 91.4 4,891 5,239 107.1 215 262 121.9

3,856 3,933 102.0 3,885 3,939 101.4 3,720 3,832 103.0 159 178 111.9

種 12,662 12,823 101.3 12,691 12,874 101.4 2,948 2,840 96.3 116 126 108.6

2,735 2,531 92.6 2,749 2,840 103.3 4,708 4,399 93.4 293 306 104.4

5,150 4,176 81.1 5,148 4,215 81.9 4,551 4,456 97.9 198 205 103.5

別 16,126 17,532 108.7 16,783 18,165 108.2 3,273 3,276 100.1 158 173 109.5

669 624 93.2 686 637 92.8 2,673 2,720 101.8 98 110 112.2

53,043 53,396 100.7 54,334 54,506 100.3 3,710 3,670 98.9 166 182 109.6

合　　　　計

個　　　　人

 その他の法人

合　　　　計

 サ ー ビ ス 業

 建  　設  　業

 繊  維  工  業

 化  学  工  業

金属機械工業

 その他の製造業

 卸  小  売  業

農林水産・鉱業

 合　　　　計

金融保険･不動産業

運輸通信公益事業

30
人
以
上

（
資
本
金
階
級
別

）

株
式
会
社

第1表　給与所得者数・給与額・税額（続）

平　均　税　額１２月末給与所得者数 年間月平均給与所得者数 平  均  給  与

区　　　　分
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